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Orthodoxe Gemeinde HIl. Erzengel und Hl. Nikolaus

Gottesdienste und Veranstaltungen im August 2025

Katholische Kirche St. Theresia vom Kind Jesu, Prenzlauer StraBe 4,

Samstag
Sonntag

Dienstag

Mittwoch

Samstag
Sonntag

18 h
10.30 h

18 h
10.30 h

Donnerstag 18 h

Freitag

Samstag
Sonntag

Mittwoch

Samstag
Sonntag

Mittwoch

Samstag
Sonntag

10 h

18 h
10.30 h

19.10 h

19.40 h

18 h
10.30

19.10
19.40

18 h
8.30 h

40595 Disseldorf-Garath

Achter Herrntag nach Pfingsten

7. Ton e 8. Auferstehungsevangelium

Vesper

Gottliche Liturgie 1«kor1,10-18 Mt 14,14-22
Die Liturgie zelebriert S. Exzellenz

Bischof Ambrosius von Argyroupolis

Verklirung unseres Herrn und Gottes

und Erlosers Jesus Christus

Vesper mit Litia Ex 24,12-18 ¢ Ex 33,11-23 & 34,4-6.8 » 3 Kge 19,3-17 » Lk 9,28-36
Gottliche Liturgie 2petrus1,10-19 Mt 17,1-9

Neunter Herrntag nach Pfingsten

8. Ton e 9. Auferstehungsevangelium
Vesper
Gottliche Liturgie 1«or 3,9-17 « Mt 14,22-34

Entschlafen  unserer  allheiligen  ruhmreichen  Gebieterin,
Gottesgebdrerin und steten Jungfrau Maria

Vesper mit Litia Gen 28,10-17 ¢ Ez 43,27 - 44,4 ¢ Spr 9,1-11 ¢ Lk 1,39-49.56
Gottliche Liturgie phii2,5-11 Lk 10,38-42 & 11,27-28

Zehnter Herrntag nach Pfingsten

1. Ton e 10. Auferstehungsevangelium
Vesper
Gottliche Liturgie 1 kor4,9-16 & 1 Timotheos 2,1-7 Mt 17,14-23 & Lk 4,16-22

Vesper
Der Glaube der Kirche

Elfter Herrntag nach Pfingsten

2. Ton * 11. Auferstehungsevangelium
Vesper
Gottliche Liturgie 1kor9,2-12 Mt 18,23-35

Vesper
Der Glaube der Kirche

Zwolfter Herrntag nach Pfingsten

3.Ton 1. Auferstehungsevangelium

Vesper
Gottliche Liturgie  1kor15,1-11 Mt19,16-26

der



Gelegenheit zur heiligen Beichte im Anschluss an die samstdgliche Vesper/Vigil
oder nach Vereinbarung



